
 

 

COMUNE DI ARTOGNE 

25040 Artogne (Bs) - Via 4 Novembre - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 
indirizzo e-mail: info@comune.artogne.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.artogne.bs.it 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 22 

 

Oggetto: NOMINA MESSO COMUNALE NOTIFICATORE SUPPLENTE PER IL GIORNO 20 

NOVEMBRE 2024                                       

 
 

I L    S I  N  D  A  C  O  
 
 
PREMESSO che è stato abrogato l’art. 273 del T.U.L.C.P. 3 marzo 1934, n. 383, ad opera dell’art. 64 
della legge 8 giugno 1990, n. 142, che attribuiva ai Prefetti l’emanazione del decreto di approvazione della 
nomina dei messi notificatori; 

 
APPURATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D.Lgs. 
18/08/2000 n°267; 
 
DATO ATTO che nell'ente vi è ad oggi una sola unità titolare quale messo notificatore, e che si rende 
necessario per questa specifica situazione procedere all'affidamento temporaneo delle già menzionate 
funzioni in capo ad ulteriori dipendenti in possesso dei necessari requisiti professionali, affinché possano 
svolgere all'occorrenza la funzione sostitutiva, con il fine di garantire l'ordinaria operatività al Servizio Messi 
Notificatori; 

 
CONDIDERATO che al “messo comunale” è attribuita la competenza alla notifica relativamente a: 

• tutti gli atti non esclusi da specifiche norme di        legge (art.10 L. n. 265/1999); 

• gli atti finanziari (art.60 DPR n. 600/1973), 

• le cartelle esattoriali ma solo previa specifica convenzione con l’agente di riscossione (ad 
esempio agenzia delle entrate di riscossione) (art. 26 del DPR 602/1973); 

• le ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. 689/1981, 

• le infrazioni al codice della strada (art.201 D.d.S.); 

• gli atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR 564/1992) 
 
VISTO che attualmente il dipendente Sig. Masnari Dario è unico messo notificatore di questa 
amministrazione   Comunale e risulta assente nel giorno 20 novembre 2024; 
 
RITENUTO vista l’urgenza di dovere individuare una persona da nominare quale “messo comunale 
notificatore supplente” che sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti nell’interesse 
dell’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art.10 della Legge n. 265/1999 
 
RITENUTO di assegnare alla Dott. Pezzoni Andrea che ha dato la propria disponibilità, per il giorno indicato, 
la mansione di messo notificatore supplente ad un altro dipendente dell’ente. 

 
VISTA la Legge 03/08/1999, n. 265 – art. 10 “Notificazioni degli atti delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

 

mailto:info@comune.artogne.bs.it


 

 

e successive modificazioni; 
 
VISTA la Dotazione Organica dell'Ente e il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi del  Comune 
di Artogne; 

 
D E C R E T A 

 
 
di nominare, per le motivazioni in premessa indicate, Messo Notificatore Comunale supplente sul territorio 
di Artogne, Il dott. Pezzoni Andrea per il giorno 20 novembre 2024; 

di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale e nella sezione Amministrazione Trasparente 

di disporre: 
 

- che il presente decreto sia notificato all’interessato 

 
 

 
Artogne, 20/11/2024 

Il Sindaco 
Dott.ssa Barbara Bonicelli 


